
Utvärdering av läsårets fokusområden  
 
Fokusområde 1. Studiero (Etik/moral/ordningsregler) 

Vårt studierofrämjande arbete genom att arbeta med basgrupper, lektionsdesign och 
relationsskapande har till stor del genomförts men vi ser att vi fortfarande har utmaningar 
gällande studiero. Vi tror att en orsak till detta kan vara att vi har många elever med komplexa 
behov i kombination med stora undervisningsgrupper. Vi ser att tidiga insatser med enskilda 
samtal och att vi gemensamt håller i de rutiner vi har ger effekt. Det är viktigt att alla håller i 
rutinerna och där ser vi ett behov av fortsatt utveckling för samsyn inom personalgruppen. 
Kontakt med och samarbete med vårdnadshavare ser vi också ger effekt. Elevkoordinators, 
övrig elevhälsopersonals och i förekommande fall rektors samtal såväl enskilt som i grupp har 
lett till förbättringar och blir något att fortsätta med. I en klass har särskilt killars beteenden och 
machokultur varit något vi fokuserat på att försöka bryta. Där har ett antal olika insatser 
genomförts på både grupp och individnivå och de har lett till förbättring.  

Arbetet med att förbättra studieron kommer att fortgå under kommande läsår, vilket inte bara 
enkätsvar utan även vår egen upplevelse visar behov av.  
 

Fokusområde 2. Närvaro (Etik/moral/ordningsregler) 

Planerade aktiviteter med uppföljning tillsammans med EHT, att medvetandegöra eleverna om 
deras frånvaro med grafiska utskrifter samt tidiga kontakter med vårdnadshavare har 
genomförts. I enskilda fall har detta effekt och ska fortsätta. Vi har fortsatt utmaningar med 
frånvaro av olika slag och vår elevkoordinator har en viktig roll i att jobba med enskilda elevers 
närvaro. Där är problematiken inte sällan komplex varför andra insatser från EHT behövs.  
 

Fokusområde 3. Skolutveckling – Gy25 

Planerade insatser för implementering av Gy25 har under året genomförts på skolnivå. Även på 
programnivå har vi kommit en bit på väg och är ganska väl förberedda för reformens 
genomförande. Vi har en programstruktur för Gy25 men avser fortsätta att jobba med den 
utifrån de insatser som tidigare planerats men även utifrån den riktning programmet ska gå i 
framöver. Det här är således ett pågående arbete och ett led i ambitionen att ytterligare höja 
programmets kvalitet och attraktionskraft. Under året har ett samarbete med Alléskolan i 
Hallsberg börjat ta form. Det är ett givande utbyte som vi avser fortsätta med, bl.a. kring 
branschråd och fortsatt arbete med Gy25 för våra yrkeslärare.  

Slutsatser och kommande läsårs fokusområden 

Utvecklingen på Försäljnings- och serviceprogrammet går till stora delar åt rätt håll och mycket 
fungerar väl med bl.a. en god måluppfyllelse som resultat. Det har under en tid pågått ett arbete 
med att höja programmets kvalitet och status, även där har steg tagits i rätt riktning. De insatser 
som har genomförts visar på en positiv utveckling men utmaningar kvarstår med bl.a. studiero, 
närvaro och måluppfyllelse. Elevers problematiska skolfrånvaro är fortsatt något vi behöver 
addressera och tillsammans med EHT hitta vägar för att förbättra. Det är således ett fortgående 
arbete som prioriteras men vi kommer inte välja att ha det som ett enskilt fokusområde 
kommande läsår. 
 

Fokusområde 1. Undervisning och ledarskap 

Vi ser ett fortsatt behov av utveckling för att förbättra studieron men också i att bättre förmedla 
vad som förväntas av eleverna samt att möta elevers olika behov. Arbetet runt detta samlas 
kommande år under Fokusområde 1 “Undervisning och ledarskap” där också ett utvecklat 
samarbete med EHT i dessa frågor kommer att rymmas.  
 

Fokusområde 2. Programutveckling 

Under läsåret 2025/2026 implementaras Gy25 och här kommer programmet fortsätta arbetet 
med vilken riktining vi ska gå i. Undersökningar hos oss visar att våra elever kan behöva fler eller 
kanske större utmaningar. Vi kommer särskilt fokusera på yrkesidentiteten för våra elever och 
hoppas att det i sin tur kan påverka elevers engagemang och stolthet för sin utbildning. Det 
arbetet kommer också verka kvalitetshöjande för utbildningen.  

 
 
 
 
 

Tanken är att rikta stödtiden mot de elever vi har i blivande åk 3 som behöver göra prövningar 
och de elever som behöver mer enskild tid för att inte halka efter. Till nästa läsår har en 
speciallärare anställts som kommer att jobba enbart mot yrkesprogrammen och även det 
förväntar vi oss ska ha effekt på resultaten. 

Den satsning som har gjorts på matematiken i åk 1 med undervisning i halvklass har haft mycket 
god effekt och endast en elev blev inte godkänd i matematik. Det är en stor förbättring jämfört 
med tidigare år. 

Undervisningens kvalitet  

Undervisningen håller över lag hög kvalitet, inte minst utifrån gott samarbete med branschen. 
Här fortsätter arbetet med att utveckla karaktären på programmet i syfte att stärka känslan av en 
yrkesidentitet. Arbetslaget ser ett behov av att gemensamt fortsätta skapa arbetssätt för att visa 
att vi har höga förväntningar på våra elever. Utifrån elevernas förutsättningar anpassar 
arbetslaget/lärarna tid och svårighetsgrad på uppgifter och arbeten för att alla elever ska känna 
att de utvecklas till sin fulla potential. Här finns fortsatt behov av utveckling då enkäter visar att 
eleverna kan behöva ytterligare utmaningar för att stimuleras. 

Under året har skolpsykolog haft träffar med arbetslaget för att utveckla kompetensen och 
förståelsen för vilket ledarskap våra elever behöver i klassrummet och hur vi kan möta elevernas 
skiftande behov. Det arbetet fortsätter under kommande läsår och ger förhoppningsvis en större 
trygghet för varje enskild lärare. En utmaning har varit att programmet använder flera lärare som 
inte hör till arbetslaget, vilket försvårar gemensamma strukturer och rutiner som är viktiga för 
våra elever. Till kommande år minskar ”inlånen” något och på sikt är förhoppningen att bygga 
en gemensam och varaktig organisation med personal för våra båda yrkesprogram.  

Vi ser utifrån enkäter ett behov av att utveckla hur vi varierar undervisningen och hur vi jobbar 
med återkoppling till elever. Vi behöver bli tydligare i hur krav och förväntningar förmedlas till 
eleverna. Förhoppningen är att det även kan stimulera fler elever att utvecklas ytterligare även 
mot de högre betygen. 

Trygghet och studiero 

Utifrån enkäter ser vi att vi har utmaningar med studieron men här är det ganska stora skillnader 
mellan årskurserna där det ser betydligt bättre ut i åk 1. Elevkoordinatorn som är knuten till 
programmet har varit mentor i åk 1 och har kunnat jobba mycket med strukturer och rutiner i 
klassen samt haft täta kontakter med vårdnadshavare. Det arbetet har gett resultat för trygghet 
och studiero och kommer att fortsätta kommande år. I åk 3 har vi inte riktigt lyckats förändra 
mönster av sena ankomster och störningar under lektioner. Det har däremot skett förbättringar i 
åk 2. Det är dels en effekt av att elevkoordinator varit med den klassen mycket, dels en effekt av 
enskilda samtal och disciplinära åtgärder för elever samt stöd från EHT.  

Vi arbetar konsekvent med basgrupper och fast klassrumsplacering i syfte att främja studiero 
och utveckla elevernas samarbetskompetens. Vi eftersträvar ett tydligt ledarskap i klassrummet 
genom tydlig lektionsdesign för samtliga undervisande lärare i syfte att skapa rutin, trygghet och 
förutsägbarhet, något som våra elever i enkäter visar att de uppskattar. Vi ser att denna tydlighet 
tillsammans med en långsiktigt relationsskapande pedagogik återspeglas i ökad måluppfyllelse 
och tryggare klassrumsklimat. Vi fortsätter att i arbetslaget läsa relevant litteratur kring 
samtalsmetodik och det relationella förhållningssättets betydelse då vi ser att det gett positiva 
resultat.  
 
Elevhälsans arbete och kompensatoriska insatser 

I arbetslaget har vi ett bra samarbete och stor respekt för de olika kompetenser som finns i 
gruppen. Vi har även ett nära samarbete med EHT och skolpsykolog där vi ser att systematiska 
insatser på både individ-och gruppnivå ger resultat. Många av våra elever är i behov av extra 
anpassningar, vi arbetar därför aktivt för att skapa strukturer och arbetssätt på gruppnivå som 
fungerar väl för samtliga elever. Det görs också indiviuella anpassningar och det arbetet kommer 
att stärkas ytterligare kommande läsår med en nyanställd speciallärare som tillsammans med 
specialpedagog kommer att utveckla arbetet ytterligare. Vi behöver utveckla arbetet med 
gruppanpassningar, t.ex. i samband med klasskonferenser.  

Vi ser att frånvaron fortsättningsvis är hög och behöver arbeta vidare med att främja närvaro. Vi 
ser att närvaron är bra i åk 1 men blir sämre i och med stigande ålder. Elevhälsan kommer 
tillsammans med lärarna fortsätta det arbete som påbörjats.  Programmets elevkoordinator går 
en sommarkurs om problematisk skolfrånvaro som vi tänker kommer att bidra till ytterligare 
kompetens både i arbetslaget och elevehälsan för att jobba med frågan.   

 

 

 

Kvalitetsrapport 2024/2025 för Försäljning-och serviceprogrammet på Rudbecksgymnasiet 

Årets resultat 

ÖREBRO KOMMUNS RESULTAT,  
ANDEL (%) 

2024 2025 

T P F T P F 

Andel elever med examen  94 92 94 93*   

Andel elever med examen inom tre år (2021) 71 72 70 .. .. .. 

Andel elever med examen inom fyra år  77 78 75 .. .. .. 

Andel elever som anser att det är arbetsro på 
lektionerna 

78 79 77 66 68 65 

Andel elever som känner sig trygga på skolan 93 94 93 86 91 84 

Andel elever som känner till kunskapsmålen i de olika 
kurserna/ämnena 
(2024) 

82 83 81    

Andel elever som tycker lärarna förklarar vad du 
behöver kunna i de olika ämnena  
(2025) 

   68 77 71 

Andel elever som sällan känner oro inför skolarbetet 
(2024) 

56 70 45    

Andel elever som ofta tycker skolarbetet är för svårt 
(2025) 

   27 36 31 

 

PROGRAMMETS RESULTAT, ANDEL (%) 2024 2025 

T P F T P F 

Andel elever med examen  96 . . 93*   

Andel elever som anser att det är arbetsro på 
lektionerna 

49 70 29 44 47 41 

Andel elever som känner sig trygga på skolan  94 94 97 89 89 88 

Andel elever som känner till kunskapsmålen i de olika 
kurserna/ämnena (2024) 

88 88 87    

Andel elever som tycker lärarna förklarar vad du 
behöver kunna i de olika ämnena (2025) 

   57 58 56 

Andel elever som sällan känner oro inför skolarbetet 
(2024) 

71 88 55    

Andel elever som ofta tycker skolarbetet är för svårt 
(2025) 

   58 64 50 

 

* Prognos ** Om uppgiften baseras på färre än 10 elever visas en prick (.) *** Om uppgift saknas visas två prickar (..) 

Samlad analys av programmets resultat 
 

Kunskapsresultat 

Andelen elever med examen sjönk något jämfört med föregående år men följer den prognos 

som gavs under våren. Fyra elever fick ej examen. Förhoppningen var att få igenom en av de 

elever vi hade med i prognosen men de motiverande samtal och stödinsatser som erbjudits i 

form av ”studyclub” (stödtid) och lovskola har inte haft önskat effekt. En elev får inte examen 

då engelska saknas och i det fallet kom eleven till oss i årskurs tre utan att ha med sig engelska 

grund. Målet var att eleven skulle få med övriga kurser och bara ha engelskan att läsa in på 

komvux, vilket med stödinsatser och prövningar lyckats. De två andra eleverna som inte fått 

examen har fått erbjudande om flertalet stödinsatser och motiverande samtal från lärare och 

EHT men där har det varit yttre faktorer och stor frånvaro som vi inte lyckats bryta. För en av 

dessa elever har vi hittat en lösning med utökad APL som förhoppningsvis kan underlätta för 

eleven att komma i arbete efter gymnasiet.   

Uppföljningen av kunskapsresultaten fungerade väl under året och de rutiner som finns kring 

det kommer vi att hålla i. Mentorerna på programmet är duktiga på att upptäcka svårigheter 

både rörande studier och socialt så vi kan snabbt med elevhälsans hjälp sätta in stödinsatser. Vi 

utvecklar under kommande läsår studiestödet med en schemalagd position i veckan.   
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